accidentaliter denominare. id querendo si album uel calidum est est querere proprie si alteri inest uel altere accidentaliter denominat. quia hoc est proprie querere quod est et non si est nisi per quanto quod est potest reduci ad si est. Item albi uel calidi tanquam concreti accidentalis non est proprie definitio sed sit quoddam quid nois. ideo albi uel calidi non proprie est quod. quid est terminabilis per scilicet definitiuam de qua quod agitur in principio secundi posteriorum ubi per quanto quod per quid habet reduci tandem ad quodnem quid est. Est igitur querere quid est album est proprie querere propter quod est album. Secunda difficultas utrum iste propositiones. albedo est ens est albedo ens est caliditas sint de tertio adiacente uel potius de secundo. quod sint de tertio per antedicta. quia termini sui sunt accidentales sed sint in abstracto. Quod sint de secundo adiacente probatur circa dictas propositiones mouentur quodnes si est et quid est et non quia nec per quid est. igitur tunc probatur assumptum nam in predictis propositionibus illi termini albedo et caliditas sunt. et sumuntur in abstracto sub rationibus absolutis et prout sunt inducunt nomen substantie et non accidentium in concreto aliis inherentiis ac et illo modo sunt proprii. diffinibiles ut per propria genera et essentialis diffinitio proprii proprii predicantur predicati qualitatis igitur tunc.

Ad hanc difficultatem respondeo et pronuncie probabiliter sic quod sicut substantia aliquando induens nomen accidentis tamen uere et proprie est substantia et ipsa non est neque fit accidens licet pro tunc teneat locum accidentis. ita accidens quantumcumque aliquando teneat locum siue induat nomen substantie. tamen uere et proprie est accidens et non est proprie ea neque fit substantia licet pro tunc aliquo modo se teneat et consideretur per modum substantie. quare et predictae propositiones ex talibus terminis constitute sunt proprie et principaliter de tertio adiacente sed aliquando possunt considerari per modum propositionum de secundo uel earum locum teneant. Possent etiam ad hanc difficultatem responderi quemadmodum alias circa principium secundi posteriorum dixi. Sed haec responsio pronuncie sufficit. et haec similiter sufficiant de quarto articulo.

Ad rationes ante oppositas questionis adductas respondeo. primo ad rationem primam quod dantur propositiones de primo adiacente ut ego declarauit et patet et que sunt ille. et quando dicebat ulterius quod non datur propositio simplicior neque prior tunc dico quod sicut liens quod est primum adiacens est communius et prius substantia que est secundum adiacens et est accidente quod est tertium adiacens. ita et propositio formata ex conceptibus entis communissimi est prior et quodammodo simpli-

cior propositionibus de secundo adiacente. et est illis de tertio. Ad secundam rationem principalem respondetur concedendo illas esse de secundo adiacente homo est et animal est. et ulterius dicitur quod habent predicatum licet implicite. Et ad rationem in contrarium respondetur negando consequentiam quia in illa homo est si est tenetur cathegorematicae. et ibi probatur quare sed ipsum resoluitur in suum participium sed in illa homo est ens si est tenetur sine cathegorematicae. et ibi non predicatur sed copulat ideo non licet ibi ipsum resoluitur. Deinde ad confirmationem dico concedendo istam consequentiam rosa est ens ergo rosa est tenendo in antecedente si ens principaliter et non ampliatine ultra si est. Ad tertiam rationem principalem cum confirmatione sua respondeo quod in aliquibus propositionibus de secundo adiacente si est tenetur sine cathegorematicae et substantiue et in aliquibus tenetur cathegorematicae et adiectiue. ut patet ex dictis. Et quandoque dicebat quod eadem ratione ille essent de secundo adiacente homo currit et homo disputat respondeo negando consequentiam. Ad quartam rationem principalem patet responsio per secundum correlarium secunde regule et haec de quodne illa.

Explicit tractatus de propositionibus de secundo adiacente scilicet magistri blasi um pellachanum. Laus deo.

Ad egregios artium studentes subtilis quodstio de suppositione predicati istius propositionis nullus homo est quilibet homo.

On mediocre mihi solatium adhibuistis viri excellentissimi dum ad me tanquam arbitri eodem accessistis. ut eam quodnem iter nos ortam de predicato sedare quam subtilissimis fundamē-

tis et innumerabilibus argumentis vestris magno pere conturbastis. Ex hoc profecto iudicium possum apte sumere a vobis me plurimum diligere et amari mirificeque colique me unum coalterne pacis iter vos compositores decreuistis ex tanta doctissimorum studentium corona quorum quilibet non ad haec modo. uerum ad maiora sufficientior nemo sane mentis dubitabit appellare. Quare decernens vestris morem gerere mandatis meipsum subicio. non tanquam his aptum uerum ut qui amore conuocantis subintrat. qualis diaconus ille qui ut patris religionis sue precepta suscipet noua populo ut predicare coactus est ascendere sedem. Accipite ergo meam hanc sententiam maturissimis iudiciis vestris succumbentem. quam equo animo suscipite ex qua si forte quicquam extortum enucleaueritis. id ipsum

veram mutam et incredibile in me benivolentiam ingeniorum vestrorum perspicuitate ad veram sententiam redigi debere iam hercle non in merito mihi suasi.

Veritur utrum predicatum huiusmodi velis nullus homo est quilibet homo determinate supponat. Negatiue arguitur sic. primo si predicatum supponit determinate sub ipso sed descendere disiunctiue sit g^o rce. p^ona nota. q^o n^o liceat p^obo sic. q^o aliter non poterit fieri descensus nisi hoc modo nullus homo est quilibet homo et isti sunt omnes homines g^o nullus homo est iste homo vel nullus homo est iste homo et sic de singulis. sed sic descendendo est a^ons est v^oer et consequens s^ol^om. ergo non sed descendere. q^o at a^ons siue v^oer clare p^o sed falsitas p^ontis arguitur sic. p^ons est disiunctiua cuius quilibet pars est si a ergo rce. Secundo arguitur sic si predicatum stat determinate per aliquo homine signetur ille et quocumque signato pro illo reddat s^ola. q^o t^om non est v^oer. v^oer p^o per eius p^odictorum et singulares eius ergo rce. Tertio si stat determinate sequetur ipsam esse falsam p^ons est inconueniens v^oer iam dictum est. et proba p^onam q^o optime et simpliciter conuerteretur in hanc. aliquis homo non est aliquis homo cum esset transpositio sibi in predicatum et conuerso manente eadem qualitate et quantitate terminorum seu suppositione ut solet glosari r^ola de conuersione simpliciter et hanc p^ouersionum vtilior et simplex sit v^oer si vna est vera et reliqua et e contra cum at conuertens sit falsa v^oer illa aliquis homo non est rce. ergo et conuersa q^o principaliter fuit arguendum. Quarto principaliter ad questionem arguitur sic. quicunq^o sunt due v^oles p^orie in figura et predicatum affirmatiue supponit confuse t^om predicatum negatiue supponit confuse distributiue ergo non determinate et sic est in p^oposito. q^o predicatum huiusmodi velis affirmatiue supponit quilibet homo est quilibet homo distributiue g^o p^ofuz h^o v^olis affirmatiue nullus homo est quilibet homo in figura sibi p^oriantis supponit confuse t^om ergo non determinate. Quinto et ultimo arguitur contra fundamentum super quo fundantur opiniones ad dicendum q^o stet determinate. Et arguitur sic. ratio propter quam aduersarius vult q^o stet determinate est q^o sup ipz predicatum adueniunt duo signa quorum quodlibet habet vim distribuendi. Sed ista ratio non valet q^o dicendo nullus homo non est animal predicatum stat confuse tantum ut patet per equipotentem. et tamen super ipsuz adueniunt duo signa quorum quodlibet habet vim distribuendi ergo rce. Oppositum autem probando q^o supponat determinate. q^ocuq^o duo signa non negatiua h^ontia vim distribuendi immediate cadentia cum virtute sua su-

per aliquem terminum eorum confusionis capax illa sese taliter impediunt q^o faciunt ipsum terminum determinate supponere hoc in sequentibus apparebit. Sed si est in proposito q^o supra predicatum cadunt talia duo signa ergo determinate supponit. Secundo et apertius semper predicatum velis negatiue et sue singularis eodem modo supponit ut patet inductiue. sed sic est q^o predicatum singularis negatiue iste homo non est quilibet homo determinate supponit ergo et predicatum huiusmodi velis negatiue nullus homo est quilibet homo determinate supponit.

Confirmatur maior per rationem sic. idem est predicatum vniuersalis negatiue et sue singularis et qualiter virtus confusiva coniungit ipsam in v^oer taliter etiam confundit ipsuz in singulari ergo rce. Tertio sic aut determinate supponit aut confuse tantum mobiliter per sufficientem diuisionem non confuse tantum mobiliter ergo determinate. probatur minor nam si sic sub ipso liceret descendere ad omnia sua supposita disiunctim. consequens falsum probatur quia illa consequentia non valet nullus homo est quilibet homo et isti sunt omnes homines ergo nullus homo est hoc vel hoc vel hoc. patet q^o a^ons est v^oer et p^ons falsum. falsitas p^ontis arguitur ut q^o quilibet homo est hoc vel hoc homo ergo non nullus homo est hoc vel hoc homo p^ona nota q^o oppositum p^ontis non stat cum antecedente ex quo est sibi p^orium in figura. a^ons at arguitur. nam quilibet homo est homo et isti sunt omnes homines. ergo quilibet homo est hoc vel hoc homo et sic de singulis ergo et ce. Et si diceretur sicut forte silem dabo r^onsionez. Pro solutione habenda ad primum argumentum ante oppositum adductum. scilicet q^o non licet ita immediate descendere sub predicato ad oia in a supposita disiunctim nisi prius fiat aliquis descensus vel limitatio sub ipso sibi hoc non est v^oer. quidem sequeretur inconueniens limitando sibi sic nullus homo est quilibet homo et isti sunt omnes homines ergo iste homo non est quilibet homo tunc sub predicato illius singularis ut iste homo non est quilibet homo. non licet descendere ad oia sua supposita disiunctim ergo et ce. antecedens probatur quia sic descendendo non valet talis consequentia iste homo non est quilibet homo et isti sunt omnes homines. ergo iste homo non est hoc vel hoc et sic de singulis antecedens est verum et consequens est falsum. falsitas consequentis arguitur quia affirmatiua sibi contradicens est vera ergo p^ons est falsuz. probat hoc v^oerim a^ons. nam sequitur quilibet homo est hoc vel hoc vel hoc homo et sic de singulis ergo iste homo est hoc vel hoc vel hoc homo et sic de singulis. Aliis

huius pñe supius est deducti. si sit opponēs
pteruendo rñderet ni mix si in oī descensu
facto pñs ad qđ descendimus ē falsum. et
hoc est qz principalis ppositio. s. ista nullus
hō est quilibet homo a qua descendimus ē
falsa ideo bene stat qz descensus sit bonus. et
tā añs qz cōsequens sit falsum. Cōtra oppo
sitū principalis ppositionis a qua descensū
facimus est falsum hec. s. aliquis hō ē quili
bet homo ergo ipsa ē uera quia nulla ē mise
ro fuga. In hac qōne tria p ordine ser
uāda sunt. Primo ponentē notabilia quedā.
Secūdo conclusiones ad quesitū. Tertio re
sponsiones ad obiecta. Quātm ad primū
sit istud primū notabile limitare terminū li
mitabilem seu descendere ad oīa sua suppo
sita ē quodāmodō quedā ppositionis pbatio.
vnde sicut falsitas totius ppositionis expo
nētis arguit falsitatē exposite et ueritas ue
ritatem ⁊ econtra ita falsitas totius pposi
tionis in qua ponit terminū limitabilis uel
limitantia seu supposita ad q̄ descēdimus
arguit falsitatem ppositionis in qua ponit
terminus limitabilis seu a quo descensus fa
cimur ⁊ omnino sicut a toto exponente ad
expositum ⁊ econuerso ualz argumentum.
ita a toto limitato seu a ppositiōe de suppo
sitis ad limitatū seu ad ppōez de supponē
te a qua descēdimus uale ⁊ argumentuz. et
econtra cū debito tamē mediō i utroqz pro
cessu. inde poptime sequit homo est hoc uel
hoc uel hoc albū ⁊ sic de singulis. ⁊ hec sunt
oīa alba ergo oīs hō est albus sic ēt econuer
so cum eodem mediō ⁊ ad clariozem notiti
am qz ex hoc notabili pendet magna ps du
bitationis ē adducenda silitudo pulcherria
inter ppositionē probādā probatiōe cōi
et ppōnem limitandā per supposita seu de
scendibilem ut nouiter loquar. nam quēad
modum reperibilis ē ppositio in qua ponū
tur plures termini mediati uariā ⁊ diuersā
pbatōe requirentes ut in ista oīs hō cōtin
genter est aīal in qua ponūtur tres termini
quoz primus ē exponibilis. secūdnus resolu
bilis. terti⁹ alio mō pbabilis. ita ēt eodem
modo repibilis ē aliqua ppositio i qua ponū
tur uarij termini limitabiles ⁊ descēsbiles
uariū et diuersum requirentes descensum.
utputa i illa oīs homo ē aīal i qua ponūtur
duo termini supponentes. sub quoz primo
descēdēdū ē ad supposita copulatiue. sub se
cundo uero disiunctim. Quare ad ppositū
accedendo non uideat iconueniēs qz quēad
modū i recta ppositionis pbatōe a primo
termino mediato incoāda ē ppositionis p
batio. ita a primo termino descēsbili et limi
tabili incoandus sit descensus ad supposita
vnde quēadmodum si uolumus pbare hās

positionem oīs homo contingēter est aīal. p
us exponitur rōne primi termini secūdo rō
ne secūdi. tertio rōne terti. Primo mō pro
babimus p expoentes p hanc hō ptingēter
ē aīal. secūdo ipsam resoluimus p hanc. hoc
contingēter ē aīal quā postremo pbamus
hoc mō hoc ē aīal et hoc pōt non eē aīal. pa
riformiter est obseruādum in descensu. qz si
uolumus descendere sub terminis descēdi
bilibus prius descendendū est sub primo de
inde per ordinem sub reliquis. ut si uelim⁹
facere descensum istius ppositionis. nul
lus homo est quilibet homo. prius debem⁹
descendere sub subiecto in ista iste homo nō
est quilibet homo deinde ex ipsa descendere
sub predicato in illa iste homo nō est iste ho
mo uel iste homo non est iste homo. ⁊ sic de
singulis. ⁊ sic inconueniret prius pbare istā
oīs homo contingēter ē animal rationale d
li contingenter eodem modo ita inconueni
ret prius in ista. nullus homo ē quilibet ho
mo sub predicato qz sub subiecto descēdere
ut satis probatum est in primo argumento
presentis questionis. ⁊ quomodo predica tū
stat determinate ut infra ponetur.

Notandum secūdo pro solutione habē
da ad quoddam argumentū tacitum. qz si
gnū uniuersale sine cathegorematicē tētuz a
parte predicatorum positum efficitur pars pre
dicatorum licet a parte subiecti hoc non oporteat
nisi inter eius partes ponatur secūda pars
ab omnibus de plano conceditur. primam
autem uolo persuadere. Nam si hoc non ē
uerum sequitur qz illius ppositionis tātū
animal est omnis homo. solum si homo est
predicatum. ⁊ qz illa omnis homo ē animal
est uniuersalis secum conuertibilis. et priā
sit exclusiua affirmatiua et secūda uniuer
salis affirmatiua. d toto subiecto atqz predi
cato transpositis. consequens tamen est fal
sum quia uniuersalis est uera. exclusiua fal
sa. Sequitur secūdo qz. a. et. b. sunt due ex
clusiue affirmatiue quarum una est uera.
reliqua est falsa. et est uniuersalis de termi
nis transpositis utriqz earum correspondēs
consequens implicat contradictionē ut pa
tet intuenti. tu tamē hoc declaras ponendo
qz. a. sit ista tātum animal ē homo. b. sit ista
tantū animal est omnis homo. c. non sit ista
omnis homo est animal. huic responsioni
scio tiberū nostrū et plurimos alios āglicos
sophisticare comētatores assentire. quidaz
tū glōsus doctor italus h⁹ rñsidis ponit op
positū. puto tñ si tiber uita duceret h⁹ doc
toris argumēta i lolubiliū genere collocaret
Quare sola auclate fōdat⁹ tāto uiro rñdes
nō audēs. rñsidēs ad ei⁹ obiecta p hāc dter
minationē adducta sicco uolo pteriere pede

Notandum tertio et est quod omnis declaratio
 stium quod quoadcumque duo signa immediate
 distributiva cadunt cum uirtute sua super ali
 quem terminum quorum quolibet ipsum per se et
 ordine tunc distribueret quod demonstratione tollunt
 et faciunt terminum quandoque et ut plurimum de
 terminare supponere quandoque confuse tamen. Sed
 est advertendum quod nunquam supponit confuse tan
 tum nisi in propositionibus que per negationem
 aut propositam aut postpositam alteri equipolent
 in figura. nec est uerum in omnibus. quia si negatio pro
 ponitur aut postponitur in vni aut particulari
 affirmatiua nunquam uirtute duorum signorum
 distributivorum talis suppositio confusa tantum
 reperitur. solum tamen est uerum negative super
 ueniente et vni et particulari negative. Ex quo
 sequitur primo quod solum signa distributiva ne
 gatiua taliter se impediunt quod termino tribuant
 supponere confuse tantum. Sequitur secundo antece
 dens argumentum primi per oppositum adductum.
 quod ibi sui pollicitus declarare. scilicet quicumque duo
 signa non negatiua habentia vni distribuen
 di immediate cadentia cum uirtute sua super ali
 quem terminum eorum confusiois capace taliter se
 impediunt quod faciunt ipsum terminum deter
 minate supponere. et hec sententia colligi potest ab
 egregio doctore paulo ueneto in logica par
 ua capitulo primo ubi inquit si sunt duo signa
 distributiva affirmatiua faciunt ipsum terminum
 stare determinate. si vnum est affirmatiuum
 et reliquum negatiuum item determinate. si ue
 ro ambo negatiua item si immediate cadunt
 determinate. si mediate uero cadant ita quod
 mediet terminus distributus faciunt ipsum sta
 re confuse tantum. Clarior hec sententia colligi potest
 ab eodem in dubiis suis. ubi ipse pulcherrima
 notat ac est utilia per declarationem huiusmodi.

Quantum ad secundum sit ista conclusio
 prima predicatum huius nullus homo est quilibet
 homo non supponit confuse distributive nec
 confuse tamen non distributive quia sunt duo si
 gna impediencia. nec etiam confuse tantum
 quod aut mobiliter aut immobiliter. non immobi
 liter quia nullum est signum immobilitans.
 nec est immobiliter ut conclusum est in tertio ar
 gumento ad oppositum adducto ergo etc. Se
 cunda conclusio predicatum huius. nullus homo
 est quilibet homo supponit determinate. probatur
 quod predicatum supponit ex quo est acceptio ter
 mini ergo uel confuse uel determinate non da
 tur medium non confuse ut in prima sententia satis est
 probatum. ergo determinate supponit. Rursus
 nunc ad argumenta intellectui. Ad primum
 Sumpto fundamento ex notabili primo di
 cendum predo quod sub predicato descendere ad
 omnia supposita diuisiue. et ulterius est quod descen
 sus factus ibi non est realis assignatus. non enim
 est immediate sub predicato descendere nisi pri

us descendamus sub subiecto hoc modo nec homo
 est quilibet homo. et isti sunt omnes homines. ergo nec
 iste homo est quilibet homo. nec ille homo est quilibet
 homo nec ille homo est quilibet homo et sic de singulis. quo
 facto descendamus modo sub predicato vnius il
 larum singularium. nec ille homo est quilibet et isti sunt
 omnes homines ergo nec ille homo est ille homo uel nec il
 le homo est ille homo et sic de singulis procedendo nul
 lum apparet inconueniens. Et si obiceret ut mor
 det quidam doctor socium respondentes cur hic
 non facimus in aliis quid est quod si uolo descen
 dere sub predicato illius omnis homo est animal. non est
 ut prius descendam ibi dicat quod dicit uerum. quod
 hoc est uoluntarie dictum quia si uelimus dicere nul
 lus me cogeret. Ulterius queratur ab ipso
 quod est quod reat operando si uolumus hanc pro
 pbari. sol necessario lucet resoluenda est ratio
 primi termini mediati. atque possumus pro
 re ipsam ratione de li necessario qualiter probando
 nullum sequitur inconueniens. Ita et eodem modo non
 uideatur derisorium quod semper a primo termino de
 scendibili incoandus sit descendus et tamen si quicumque
 fiat incoatio ratione scilicet nullum sequitur inconueni
 ens. Ad secundum eodem modo respondeo quod non
 est assignare suppositum predicati nec ipsum limi
 tare nisi prius assignemus uel limitemus ipsum
 per supposito. Ad tertium arg. quod illa non
 est sua conuersa quia non sit transpositio totius pre
 dicati in se ipsum ex quo quilibet est per predicatum ut in
 secundo notabili. sed est ista nullum ens quilibet
 homo est homo que est uera que admodum sua uerba.

Ad quartum negat sententia nec unquam erit ar
 gumentum quo possit ipsam probari esse bonam. quia
 nec est in aliis terminis sequitur quoadcumque predi
 catum vltis affirmatiue supponit confuse tamen.
 ratio signi vltis predicatum sue particularis affir
 matiue supponit determinate. ergo si predica
 tum particularis affirmatiue supponit confuse tan
 tum predicatum vltis affirmatiue de supponit
 determinate. Ad quintum et ultimum respondeo
 quod negando quod ratio sufficiens pro qua predicatum
 quesiti determinate supponit non est solum quia su
 pra ipsum adueniunt duo signa distributiva. sed
 est addere quorum unum est affirmatiuum. et reli
 quum negatiuum cum quo stat quod si ambo essent ne
 gatiua hoc non oporteret. et de hoc diffusius est
 dictum in secundo notabili.

finita est quod excellentissimi artium et medici
 cine doctoris domini nostri apollinaris de offere. de
 suppositioe predicati istius propositionis. nullus
 homo est quilibet homo.